
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação

Convite nº 23/2013 - Processo nº 19.555/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de instalação elétrica para os eventos públicos culturais
- sistema de iluminação no Porto Geral e na Praça São Pedro, no município de Corumbá-MS. Abertura: 17/06/2013 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco-
Corumbá. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 06 de junho de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 73/2013

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá

OBJETO: Contratação de empresa para locação de banheiros químicos
portáteis«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto».
OMunicípio de Corumbá, através da Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 73/2013 – Processo Administrativo n°
13.843/2013 e adjudica à empresa CONCRETÃO ICEI LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.988.329/0001-02, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº
8.447 de 06/06/2013– pág. 45 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 227 de 06/06/2013 pág. 02 e Jornal Folha do Povo
06/06/2013 B-2.

Ordenador de Despesas: MÁRCIA RAQUEL ROLON – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Corumbá-MS., 06 de junho de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 74/2013 - Processo nº. 8.724/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.«Pregao_NomeSetores»

O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação
supracitada, instaurado, visando á aquisição de materiais para obra e construção (areia, brita, cimento, caibro, calha, janela e
outros), «Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por vencedora(s) a(s) Empresa(s): 1) COMAFER MATERIAIS PARA
COSNTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.543.725/0001-36, menor preços para os itens: 01 no valor total de R$
64,00, item 02 no valor total de R$ 12,00, item 03 no valor total de R$ 765,00, item 04 no valor total de R$ 675,00, item 06 no valor
total de R$ 1.657,50, item 07 no valor total de R$ 165,00, item 08 no valor total de R$ 3.256,00, item 09 no valor total de R$
1.620,00, item 10 no valor total de R$ 1.170,00, item 11 no valor total de R$ 560,00, item 13 no valor total de R$ 735,00, item 14
no valor total de R$ 700,00, item 15 no valor total de R$ 1.575,00, item 16 no valor total de R$ 867,00, item 18 no valor total de R$
60,80, item 19 no valor total de R$ 54,00, item 20 no valor total de R$ 78,00, item 21 no valor total de R$ 636,00, item 22 no valor
total de R$ 1.725,00, item 23 no valor total de R$ 20,80, item 24 no valor total de R$ 160,00, item 28 no valor total de R$ 930,00,
item 29 no valor total de R$ 330,00, item 30 no valor total de R$ 364,00, item 31 no valor total de R$ 531,00, item 32 no valor total
de R$ 60,00, item 33 no valor total de R$ 252,00, item 34 no valor total de R$ 700,00, item 35 no valor total de R$ 1.650,00, item
36 no valor total de R$ 60,00, item 37 no valor total de R$ 30,00, item 38 no valor total de R$ 1.050,00, item 39 no valor total de R$
76,00, item 40 no valor total de R$ 1.355,00, item 41 no valor total de R$ 1.990,00, item 42 no valor total de R$ 115,20, item 44 no
valor total de R$ 20,00, item 46 no valor total de R$ 120,00, item 47 no valor total de R$ 900,00, item 48 no valor total de R$
100,00, item 49 no valor total de R$ 14,40, item 50 no valor total de R$ 18,24, item 51 no valor total de R$ 29,60, item 52 no valor
total de R$ 7,80, item 54 no valor total de R$ 616,00, item 55 no valor total de R$ 252,00, item 56 no valor total de R$ 138,80, item
59 no valor total de R$ 40,50, item 60 no valor total de R$ 1.482,00, item 61 no valor total de R$ 2.484,00, item 62 no valor total de
R$ 115,70, item 63 no valor total de R$ 124,50, item 64 no valor total de R$ 74,70, item 65 no valor total de R$ 31,00, item 66 no
valor total de R$ 87,50, item 67 no valor total de R$ 123,00, item 68 no valor total de R$ 189,00, item 69 no valor total de R$
341,00, item 70 no valor total de R$ 1.705,00, item 71 no valor total de R$ 2.960,00, item 73 no valor total de R$ 39,50, item 74 no
valor total de R$ 127,50, item 75 no valor total de R$ 10,00, item 76 no valor total de R$ 24,00, item 77 no valor total de R$ 13,20,



item 78 no valor total de R$ 3.400,00, item 79 no valor total de R$ 4.725,00, item 80 no valor total de R$ 600,00, item 81 no valor
total de R$ 118,00, item 83 no valor total de R$ 96,00, item 84 no valor total de R$ 27,00, item 85 no valor total de R$ 580,00, item
86 no valor total de R$ 260,00, item 87 no valor total de R$ 105,00, item 88 no valor total de R$ 172,00, item 89 no valor total de
R$ 96,00, item 90 no valor total de R$ 765,00, item 91 no valor total de R$ 102,00 e item 93 no valor total de R$ 3.180,00. 2)
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preços para
os itens: item 05 no valor total de R$ 225,00, item 17 no valor total de R$ 225,00, item 25 no valor total de R$ 46,00, item 26 no
valor total de R$ 9.80, item 27 no valor total de R$ 18,40, item 43 no valor total de R$ 64,80, item 45 no valor total de R$ 48,00,
item 53 no valor total de R$ 25.90,00, item 58 no valor total de R$ 72,00 e item 82 no valor total de R$ 140,00. Procedimento
deserto: 12,57,72. Procedimento fracassado: 92

Corumbá / MS 05 de junho de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que homologou
e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 12/2013 - Processo nº 11.555/2013 da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de
obra/serviços de reforma e manutenção do prédio administrativo do Cemitério Santa Cruz, no município de Corumbá-MS, onde foi
adjudicado à empresa Daniela Cristina B. Da Silva & Cia Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.647.379/0001-66, no valor
total de R$ 24.818,63 (vinte e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e três centavos).

Corumbá-MS, 07 de junho de 2013.

(a) Luiz Mário Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Primeiro Adendo

Pregão Presencial nº 083/2013 – Processo n° 11.678/2013

Órgão: Fundação de Esporte de Corumbá

Objeto: aquisição de materiais esportivos (bola de basquete, bola de futebol, colete esportivo, peso para arremesso, rede esportiva
e outros) de 1ª qualidade.

O Município de Corumbá, por meio da Fundação de Esporte / Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos
interessados a alteração do Edital. Conforme a seguir: 1) Retificar o Subitem 1.2. do edital: onde se lê: CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote, leia-se: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá, 07 de junho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 62/2013 - Processo nº 3.008/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a aquisição de materiais de consumo diversos
(achocolatado, café, açúcar, desinfetante e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s):1) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preços
para os itens: 03 no valor total de R$ 290,00, item 05 no valor total de R$ 180,00, item 06 no valor total de R$ 188,00, item 07 no
valor total de R$ 420,00, item 08 no valor total de R$ 320,00, item 11 no valor total de R$ 990,00, item 12 no valor total de R$
1.890,00, item 13 no valor total de R$ 2.040,00, item 14 no valor total de R$ 1.100,00, item 15 no valor total de R$ 135,00, item 17
no valor total de R$ 198,00, item 18 no valor total de R$ 525,00, item 24 no valor total de R$ 60,00, item 28 no valor total de R$
260,00, item 31 no valor total de R$ 267,00, item 32 no valor total de R$ 226,00, item 34 no valor total de R$ 216,00, item 35 no
valor total de R$ 216,00, item 36 no valor total de R$ 55,00, item 40 no valor total de R$ 712,00, item 41 no valor total de R$ 57,50,
item 43 no valor total de R$ 175,00, item 44 no valor total de R$ 86,00, item 46 no valor total de R$ 195,00, item 49 no valor total
de R$ 130,00, item 51 no valor total de R$ 150,00 e item 52 no valor total de R$ 675,00. 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item 02 no valor total de R$ 2.108,00,
item 04 no valor total de R$ 666,00, item 10 no valor total de R$ 500,00, item 16 no valor total de R$ 198,00, item 19 no valor total
de R$ 44,10, item 20 no valor total de R$ 48,30, item 21 no valor total de R$ 50,40, item 22 no valor total de R$ 52,50, item 25 no
valor total de R$ 3.680,00, item 26 no valor total de R$ 2.640,00, item 27 no valor total de R$ 480,00, item 29 no valor total de R$
27,00, item 30 no valor total de R$ 129,00, item 33 no valor total de R$ 497,50, item 37 no valor total de R$ 187,60, item 42 no
valor total de R$ 312,00, item 45 no valor total de R$ 260,00, item 47 no valor total de R$ 116,00, item 48 no valor total de R$



620,00, e item 50 no valor total de R$ 135,60. Procedimento fracassado: 01,09,23,39 - Procedimento deserto: 38

Corumbá / MS 29 de maio de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que homologou
e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 04/2013 - Processo nº 15.972/2013 da Fundação
Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico, visando à contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos profissionais para elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para a Revitalização da Praia Vermelha no
Município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa GIL CARLOS DE CAMILLO ARQUITETURA LTSA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 73.576.860/001-41, no valor total de R$ 473.643,43 (quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e quarenta e
três reais e quarenta e três centavos).

Corumbá-MS, 07 de junho de 2013.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que homologou
e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 06/2013 - Processo nº 18.936/2013 da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para
execução de obra/serviços de pavimentação asfáltica nas ruas Bahia, Pernambuco e 7 de Setembro, no Município de Corumbá-
MS, onde foi adjudicado à empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 82.595.174/001-09, no valor total
de R$ 1.063.220,69 (um milhão, sessenta e três mil, duzentos e vinte reais e sessenta e nove centavos).

Corumbá-MS, 07 de junho de 2013.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que homologou
e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 05/2013 - Processo nº 15.974/2013 da Fundação
Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico, visando à contratação de empresa prestadora de serviços técnicos
profissionais para elaboração de levantamento, conhecimento para implementar o distrito turístico de Corumbá, bem como
elaboração de projeto de engenharia e arquitetura, visando a valorização dos ativos turísticos local e regional, apropriação e uso
adequado do porto geral e respectivos espaços, por meio de construção de Atracadouros, no município de Corumbá-ms, onde foi
adjudicado à empresa Gil Carlos de Camillo Arquitetura Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.576.860/001-41, no valor total de
R$ 474.059,43 (quatrocentos e setenta e quatro mil, cinqüenta e nove reais e quarenta e três centavos).

Corumbá-ms, 07 de junho de 2013.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 14efa1a5

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:46:56-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




